DIÁRIO OFICIAL Nº 34.273 25Segunda-feira, 06 DE JULHO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DE CONVÊNIO
Objeto: Ratifi co o nome por extenso do valor total do convênio constante no
extrato do Convênio nº 010/2019, dos autos do processo nº 2019/229844,
publicado no diário Ofi cial nº 33972 datado de 05/09/2019, a fi m de reti-
fi car, nos seguintes termos:
Onde se lê:
Valor Total: R$ 1.322.678,46 (Um milhão, trezentos e vinte dois reais e
quarenta e seis centavos).
Leia-se:
Valor Total: R$ 1.322.678,46 (Um milhão, trezentos e vinte e dois mil,
seiscentos e setenta e oito reais e quarenta e seis centavos).
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – Secretário de
Estado de Transportes.

Protocolo: 558527

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 006/2020.
OBJETO: Conservação e Restauração, com implantação de acostamento da
Rodovia PA-140, com extensão de 37,50 km, trecho Rio Guamá (Bujaru) /
Entr. BR-316 (Santa Izabel do Pará), na Região de Integração do Guamá,
sob a jurisdição do 1º Núcleo Regional.
 A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão
Permanente de Licitação torna público o resultado da licitação Concorrên-
cia nº 006/2020 – SETRAN.
Vencedora: ETEC EMPRESA TÉCNICA DE ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA.
Valor: R$ 33.185.463,50
Cópia da ata de julgamento e classifi cação das Propostas Financeiras en-
contra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente
de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar –
Souza – Belém/Pa.
Belém, 03 de julho de 2020.
ERNANI LISBOA COUTINHO JUNIOR
Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 558548

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Convênio: 005/2020                                              Processo nº
2019/276258
Valor Total: R$ 568.078,13 (quinhentos e sessenta e oito mil. Setenta e
oito reais e treze centavos).
Objeto: Construção de ponte em concreto armado com o tamanho de 27m
x 4,8m denominada como Ponte da Rainha na Vicinal do Tauiri, zona rural
do município de Itupiranga/PA.
Data de assinatura: 03/07/2020            Prazo: 240 ( Duzentos e quarenta)
dias
Inic. de Vig.: 03/07/2020                            T. Vig.:27/02/2021
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; Programa
de Trabalho: 26.782.1486.7430; Natureza da Despesa: 444042; Origem
do Recurso: ESTADUAL; Fonte de Recurso: 0124000000; Plano Interno:
206CPONTEIG; Ação Detalhada: 260628.
Pers: Jurídica CNPJ: 05.077.102/0001-29 Nome: MUNICÍPIO DE ITUPI-
RANGA/PA.    Logradouro: 14 de Julho, nº 12, Bairro Centro CEP: 68.580-
000 Bairro: Centro  Cidade: Itupiranga     UF: PA
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 558638

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS E HABILITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 003/2020.
OBJETO: Manutenção e Conservação preventiva e rotineira, trechos: Malha
Estradal do 6º Núcleo Regional, na Região de Integração do Araguaia.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão
Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento dos Do-
cumentos de Habilitação. As empresas CONSTRUFOX CONSTRUÇÕES E IN-
CORPORAÇÕES LTDA, EB INFRA CONSTRUÇÕES LTDA, RODOCON CONS-
TRUÇÕES RODOVIÁRIAS LTDA, TERCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI, foram consideradas INABILITADAS e as empresas CFA CONSTRU-
ÇÕES, TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA e T. L. CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO LTDA, foram consideradas HABILITADAS. A partir da data desta
publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de
Recursos. Cópia da ata de julgamento da Documentação de Habilitação,
encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanen-

te de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar
– Souza – Belém/Pa.
Belém, 03 de julho de 2020.
ERNANI LISBOA COUTINHO JUNIOR
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 558669
Excluir da Portaria de Férias  nº 89 de 01/07/2020,  publicada no Diário
Ofi cial do Estado nº 34.272 de 03/07/2020, os servidores:
• ANDRÉ FERREIRA GOMES – Assessor Matricula 54184483/5;
• CLAUDOMIRO BARBOSA JUNIOR – Auxiliar de Administração Matricula
3274659/1.

Protocolo: 558684
EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE ORDEM DE SERVIÇO
Extrato da Ordem de Alteração de Serviço O.S. nº 047/2019
Processo: 2018/301799 – DIRTEC
Partes:
SETRAN – Secretaria de Estado de Transportes
CNPJ – 04.953.717/0001-09
Engeterra Construções e Terraplenagem Ltda.
CNPJ – 01.100.046/0001-45
Objeto: Manutenção e conservação preventiva e rotineira, trechos: Malha
Rodoviária do 4º Núcleo Regional, na Região de Integração do Tocantins, por
um período de 12 (doze) meses, sob a jurisdição do 4º Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: CP-046/2018-002.
Data: 29/04/2020
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 558636

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS E HABILITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 001/2020.
OBJETO: Construção e Pavimentação da Perna Leste, com extensão de
45,00 km, trecho: Entroncamento da Alça Viária / Entroncamento da PA-
140, na Região de Integração do Rio Capim, sob a jurisdição do 7º Núcleo
Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão Per-
manente de Licitação torna público o resultado do julgamento dos Docu-
mentos de Habilitação. O CONSÓRCIO EB INFRA E CENTRAL ENGENHARIA
e as empresas, CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA CARVALHO LTDA.,
CONSTRUTORA SÃO CRISTÓVÃO LTDA. e LUCENA INFRAESTRUTURA
LTDA., foram consideradas INABILITADAS e o CONSÓRCIO PERNA LESTE,
foi considerado HABILITADO. A partir da data desta publicação, abre-se o
prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de Recursos. Cópia da ata
de julgamento da Documentação de Habilitação, encontra-se à disposição
dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação da SETRAN,
na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 03 de julho de 2020.
ERNANI LISBOA COUTINHO JUNIOR
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 558652

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Presidente da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará - CPH,
no uso de suas atribuições legais e após a análise conjunta da Pregoeira e pa-
recer da Gerência Jurídica, referente ao Processo nº 2020/130637 resolve:
HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório referente à contratação
de empresa para a prestação de obras e serviços de engenharia para a
Reforma e Adequação do Terminal Hidroviário de Passageiros e Cargas do
Município de Monte Alegre autorizando a contratação/emissão de Nota de
Empenho em favor da(s) seguinte(s) empresa(s):
1- ENGEPORT ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF-
08.064.865/00001-23, na qual foi à vencedora do único item pelo valor
global de R$2.574.415,89 (dois milhões, quinhentos e setenta e quatro
mil, quatrocentos e quinze reais e oitenta e nove centavos), por ter apre-
sentado a proposta mais vantajosa para a contratação.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Belém/PA, 03 de julho de 2020.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente da CPH

Protocolo: 558469

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
A Pregoeira da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará - CPH,
instituída pela PORTARIA Nº 257/2019-GP de 07/NOV/2019, torna público
o resultado do julgamento do PREGÃO PRESENCIAL nº 004/2020-CPH,
referente à contratação de empresa para a prestação de obras e serviços
de engenharia para a Reforma e Adequação do Terminal Hidroviário de
Passageiros e Cargas do Município de Monte Alegre, o qual visa atender